ДОГОВОР №

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

 в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад  № 125»

г. Череповец                                                                                                                         «_   _»                         202  г.

    Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125»,

     (полное  наименование  и  фирменное  наименование образовательной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования)

осуществляющее образовательную деятельность (далее – Образовательная организация)  на основании

лицензии от "05 " февраля 2019 г. №  9491 ,   выданной    Департаментом образования

                             (дата и номер лицензии)                           (наименование лицензирующего органа)

Вологодской области,  именуемое в  дальнейшем "Исполнитель", в лице             заведующего   Якуповой

Елены Юрьевны   ______________________________________________________________________________ ,

     (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Исполнителя)

действующего на основании Устава, утвержденного постановлением мэрии города от 30.11.2018 г. № 5249,

Распоряжения мэра города Череповца от 01.06.2022г. № 69 рму                                                                 ,

                      (реквизиты  документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя)

и   ____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество заказчика)

именуемое в дальнейшем "Заказчик", действующего на основании____________________________________

                          (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия Заказчика)

_______________________________________________________________________________________               ,

в интересах несовершеннолетнего_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:________________ __________________________________________________,

                                                            (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый(ая)   в    дальнейшем "Воспитанник", совместно  именуемые Стороны, , заключили в соответствии

с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации»,  законом от 07.02.1992 г.№ 2300-1 «О защите прав потребителей», а также

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации № 1441  от 15.09.2020 г. , настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет Воспитаннику______________________________________________,

                                                                                                     (фамилия имя ребенка. № группы),

_______________________________________________________________________________________

а Заказчик оплачивает  образовательные услуги, наименование, количество и стоимость  которых определено

в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора в соответствии с тарифами на

платные дополнительные образовательные услуги на 2022 – 2023 учебный год

№

п/п
Наименование

дополнительной

образовательной услуги

Форма

предоставления

(оказания) ус

луги

(индивидуальная,

групповая)

Направленность

образовательной

программы

Количество

часов

Стоимост

ь  услуги

за одно

занятие

в

неделю

всего Стоимость

услуги за

весь

период

1 Кружок «Топ-хлоп!» (для

детей дошкольного

возраста)

групповая Физкультурно-

спортивная

2 64 180=00 11520=00

2 Кружок «Топ-хлоп!» (для

детей раннего возраста)

групповая 2 64 150=00 9600=00

3 «Rope-skipping» -

прыжки через скакалку

групповая 2 64 180=00 11520=00

4 Спортивно-

оздоровительная студия

«Школа мяча»

групповая 2 64 180=00 11520=00

5 Подготовка к школе групповая

Социально-

педагогическая

2 64 180=00 11520=00

6 Кружок «Лего-мастер» групповая 2 64 180=00 11520=00

7 Индивидуальные

логопедические занятия

Индивидуальная  2 64 330=00 21120=00

8 Кружок «Говорунок» групповая 2 64 180=00 11520=00

9 Кружок «Крошка енот» групповая 2 64 220=00 14080=00

10 Кружок «Песочная

сказка»

групповая

2 64 180=00 11520=00

11 Кружок «Краски детства» групповая

Художественная

2 64 180=00 11520=00

12 Театральная студия групповая 2 64 180=00 11520=00

13 Кружок «Музыкальная

зебра»

индивидуальная 2 64 250=00 16000=00

14 Кружок «Мягкая

игрушка

групповая 2 64 200=00 12800=00

15 Услуги аниматора

«Веселый День рождения

индивидуальная   1 2000=00 2000=00

1.2.Форма обучения – очная

1.3. По окончании обучения по дополнительным образовательным программам Образовательной организации

выдача документа, подтверждающего обучение, не предусмотрено.

1.3. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания настоящего Договора составляет 1 календарных (ый)  лет (год)

2.Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с   календарно-тематическим

планированием и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Воспитанника,

оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с

учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением платных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Воспитанника в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставить все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного

учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Воспитанника или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. В случае выявления заболевания Воспитанника (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Воспитанника от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение Воспитанником  занятий согласно учебному расписанию.

3.10. Обеспечить Воспитанника необходимыми материалами для занятий.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Воспитаннику в заключении  договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Воспитанник в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

об успеваемости, поведении, отношении Воспитанника к занятиям и его способностях в отношении

обучения по отдельным образовательным областям.

4.3. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

4.4. Заказчик и Воспитанник, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору,

имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора.

4.5. Воспитанник  вправе:

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

 5.1. Заказчик  ежемесячно в рублях оплачивает услуги по дополнительным образовательным программам,

указанные в разделе 1 настоящего договора

5.2. Оплата производится не позднее 23 числа каждого месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в

банке. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком  квитанцией об оплате.

5.3. Льгота по оплате  услуги предоставляется на основании Положения об основаниях снижения стоимости

платных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 125», а

именно:

- Стоимость платных образовательных услуг снижается на 20% от стоимости, предусмотренной настоящим

договором, если родители (законные представители) Воспитанника являются сотрудниками МАДОУ

«Детский сад № 125».

- Стоимость платных образовательных услуг снижается на 20% от стоимости, предусмотренной настоящим

договором, если Воспитанник является сиротой или лицом, оставшимся без попечения родителей.

- Стоимость платных образовательных услуг снижается на 20% от стоимости, предусмотренной настоящим

договором, если Воспитанник получает пособие по потере кормильца.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору

6.4. Если Воспитанник  своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

воспитанников  и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда

после двух предупреждений Воспитанник я не устранит указанные нарушения. Договор считается

расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее  исполнение обязательств по настоящему

договору

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «30» июня 2023г.

(срок освоения образовательной программы)

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Реквизиты и подписи сторон.
Исполнитель:

 МАДОУ    «Детский сад № 125»

 162605, Вологодская область, город Череповец,

 пр. Победы, д.106

ИНН 3528068556  КПП 352801001

БИК 041 909001 ОКВЭД 80.11

ОГРН 1023501241796

 р/с40102810445370000022

 л.с. 805.50.038.1

Отделение Вологодского Банка России/УФК

По Вологодской области г. Вологда

Заведующий    _______________  Е.Ю.Якупова

Заказчик:
_____________________________________________

_______________________________________________

________________________________________________

_______________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

_________________________________________________

(ФИО, паспорт, адрес места жительства, контактные

данные)

                                                                                        Отметка о получении 2-го экземпляра заказчиком

М.П.                                                                                                   Дата:_____________Подпись:___________

                                                                                                                   Приложение1

                                                                                                              к договору об образовании

                                        по образовательным программам дошкольного образования

№ п/п Наименование

дополнительной

образовательной услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Направленность

образовательной

программы

Количество часов
в неделю всего

М.П.                                                                                                     Отметка о получении 2-го экземпляра заказчиком

                                                                               Дата:_____________Подпись:____________

Исполнитель:

 МАДОУ    «Детский сад № 125»

 162605, Вологодская область, город Череповец,

 пр. Победы, д.106

ИНН 3528068556  КПП 352801001

БИК 041 909001 ОКВЭД 80.10.1

ОГРН 1023501241796

 р/с40701810000091000286
 л.с. 805.20.081.1

Банк: отделение Вологда г. Вологда,

Заведующий    _______________  Е.Ю.Якупова

Заказчик:
_____________________________________________

_______________________________________________

________________________________________________

_______________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

_________________________________________________

(ФИО, паспорт, адрес места жительства, контактные

данные)

		2023-11-15T19:37:40+0300
	Якупова Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа